Amphicra-
tes rex.
Tria apud
Samios
græcanico-
rum opera.

Cambyses Cyri circa Ægyptū immorante, ac delipiente, duo Magi, ijdemq; fratres coniurauerunt. Quorum akterum Cambyses reliquerat rei domesticæ curatoté. Hic cognita Smerdis néce, quæ occultabatur, paucisq; Persarum erat nota, plerisq; eū vi- uere arbitrantibus, rebellandum sibi putauit, atque ita rem esse aggrediendam. Erat pāndū cō- mentum. Patizithes Cyri filio, quæ Cabysses fratrē suū interemerat, nec specie tantum corporis Smerdi as- similis, sed etiam cognominis. Hunc virū Magus Patizithes instructū, quemadmodū ipse illi omnia peracturus esset, in regium soliū pducit. Hoc acto, caduceatores cùm alia in loca, tum in Ægyptum dimicet ad exercitum, qui edicerent Smerdi Cyri de- inceps obedirent, non Cambysi. Hæc caduceatores alij alibi edixere. Is quoq; qui ad Ægyptum delegatus erat (inuenit aut Cabysem atq; exercitum in Ecbaranis Syriæ agentem) stans in medio, pcepta Magi exposuit. Hæc audiens Cabysses, vera loqui ca- duceatorem ratus, seq; à Prexaspē esse proditum, q; missus ad occidēdum Smerdem, rem non peregisset, intuens in eum: Prexaspes, inquit, Itane mihi rem executus es, quam tibi iniunxeram? Ad quem ille: Ista herc, ait, haudquam vera sunt, vt aut frater tuus aliquādo rebellet in te, aut quippiā ex illo viro certaminis existat magni exigui- ue. Quippe cùm ego sum executus q; tu mihi imperasti, hoīemq; meis ipsius humaue- sim manibus. Quod si defuncti rebellant, expecta vt etiam Astyages Medus in te re- bellet. Si autem ita habet, vt anteā habebar, nihil tibi ex illo nouum amplius germi- nabit. Igitur mirte mecum qui assententur caduceatore, qui percontando indagent, tñunquid à quo Smerde rege nobis denunciatum venit, eū audierit. Hæc loquentem Prexaspē Cabysses audiens, cùm ei placuissent, cōfestim ad retrahendum caduceato- rem misit. Eum vbi rediit, Prexaspes his verbis interrogauit: O homo, quādoquidem te aīs à Smerde Cyri filio venire nuncium, dico veritatem, qua dicta, abito sospes. Vtrum Smerdis ipse in conspectum datus tibi ista mādauit, an quispiā eius ministro- rum? Tū ille: Evidē, inquit, ego Smerdē Cyri filiū, ex quo Cabysses aduersus Ægyptum fecit expeditionē, nunquā conspexi, sed Magus quæ Cabysses rerum suatum fa- miliarium pcuratorem cōstituit, is mihi ista mādauit, dicens Smerdem Cyri optare hæc apud nos dici. Hæc ille loquens, nihil admodum ementitus est. Tum Cambyses: Prexaspes, inquit, tu quidē quia vt vir bonus imperata fecisti, culpam effugisti. Verū quisnā fueris, Persis, qui cōtra me rebellauit, occupato Smerdis nomine? Ad quem Prexaspes: Ego, inquit, hoc quod actum est, mihi video intelligere. Magi sunt qui ad uersus te insurrexerunt. Patizithes, quæ tu rerū familiarū curatōre reliquisti, & fra- ter eius Smerdis. Ibi Cabysem, cùm Smerdis audisset nōmen, percussit veritas sermo- nis ac somnij: per quod ei quidā visus fuerat nunciare Smerdem regio fedentē folio, ad cælū vsq; pertingere vertice. Agitoscens itaq; sine causa fratri interemptorem se fuisse, deflebat Smerdem. Quem vbi defleuit (vt erat omni clade afflictus) in equum insiliit, habens in animo quam raptissimè sua versus exercitum ducere in Magum;